〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年１月６日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

山口銀行釜山支店にかかる対応について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）は、このたび、日本および韓国の金融監督官庁からの認可を前提として、山口銀行

釜山支店を廃止することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．今後の予定

日本および韓国の金融監督官庁の認可取得に向け手続きを進めてまいります。

詳細につきましては、認可取得後、あらためてお知らせいたします。

２．経緯

山口銀行釜山支店は、１９７３年９月に駐在員事務所として開設、日韓貿易の発展とともに日

系企業の韓国進出も受け、特に国内地域企業における水産物貿易取引に資することを目的として、

１９８６年７月に山口銀行初の海外支店として営業を開始しました。

しかしながら、貿易取引や情報伝達の形態が進化したことにより、釜山支店開設目的は日本国

内でも十分に果たすことができるようになっており、支店設置の意義が薄れたと判断したことか

ら、廃止に向けた対応を進めることになりました。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

進谷：（０８２）２５８－８６７６